
RE30/RE98/RB39
Frankfurt Schwalmstadt-Treysa /
Bad Wildungen Wabern Kassel

DB Regio / HLB Hessenbahn / DB Kurhessenbahn

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

(  )

RE30 RB39 RE98 RB39 RB41 RE98 RE39 RB38 RB41 RE30 RE39 RB39 RB38 RB41 RE39 RE98 RE98 RB41 RE30 RB39

ft

 abFrankfurt (Main) Hbf

Frankfurt (Main) West

Friedberg (Hess)

 anGießen

 abGießen

Marburg

Kirchhain

Stadtallendorf

Neustadt (Mbg.)

Schwalmstadt-Wiera

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Neuenthal-Schlierbach

Neuental-Zimmersrode

Borken

Borken-Singlis

 abBad Wildungen

Bad Wildungen-Wega

Bad Wildungen-Mandern

Fritzlar-Ungedanken

Fritzlar

Wabern-Zennern

 anWabern

 abWabern

Felsberg-Gensungen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Wolfershausen

Edermünde-Grifte

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

4.09

4.26

4.32

4.39

4.43

4.47

4.49

4.55

5.00

5.05

5.08
-

-

-

-

-

-

5.12

5.13

5.18

5.22

5.26

5.29

5.35

5.39

5.42

5.45

5.47

5.53

5.23

5.27B

5.30B

5.32B

5.39

5.44B

5.48

5.32

5.37

5.41

5.46

5.49
-

-

-

-

-

-

5.54

5.54

5.59

6.03

6.06

6.10

6.14

6.17

6.20

6.24

6.25

6.31

5.48

5.52B

5.55B

5.57B

6.04

6.09B

6.13

4.39

5.07

5.21

5.28

5.36

5.39

5.43

5.44

5.49

5.54

5.50

5.55

6.06

6.10

6.13
-

-

-

-

-

-

6.17

6.18

6.23

6.27

6.30

6.34

6.38

6.41

6.44

6.49

6.50

6.55

6.13

6.17B

6.21B

6.24B

6.33

6.38B

6.42

6.43

6.50

-

-

-

-

-

-

7.08

7.09

7.14

6.34

6.40

6.46

6.53

6.57
-

-

-

-

-

-

7.02

7.13

7.19

7.24

7.27

7.32

7.37

7.41

7.45

7.48

7.49

7.54

4.58

-

5.39

6.07

6.21

6.28

6.36

6.39

6.43

5.20

-

5.44

6.02

6.04

6.21

6.30

6.36

6.43
-

6.48

6.49
-

-

7.01

-

-

-

-

-

-

-

7.06

7.07
-

-

-

-

-

-

-

7.26

7.28

7.34

7.06

7.10B

7.13B

7.15B

7.24

7.28B

7.33

7.35

7.41

-

-

-

-

-

-

7.58

7.59

8.04

7.06

7.10B

7.13B

7.15B

7.24

7.28B

7.33

7.35

7.41

7.45

7.48

7.52

7.55

7.59

8.03

8.07

8.08

8.13

7.17

7.23

7.28

7.33

7.36
-

-

-

-

-

-

7.40

7.41

7.46

7.50

7.53

8.03

8.07

8.11

8.15

8.18

8.19

8.24

5.50

5.55

6.14

6.34

6.39

7.07

7.21

7.28

7.36

7.39

7.43

7.45

7.49B

7.52B

7.54B

8.01

8.05B

8.10

8.11

8.17

-

-

8.25

8.29
-

-

8.40

8.40

8.45

6.20

-

6.44

6.59

7.02

7.17

7.28

7.42

7.49
-

7.55

7.57

8.02

8.07

8.12

8.15
-

-

-

-

-

-

8.18

8.19

8.24

8.28

8.32

8.36

8.39
-

-

8.47

8.49

8.54

6.20

-

6.44

6.59

7.02

7.17

7.28

7.42

7.49
-

7.55

7.57

8.02

8.07

8.12

8.15
-

-

-

-

-

-

8.18

8.19

8.24

8.28

8.32

8.36

8.41
-

-

8.49

8.51

8.56

6.50f

6.55

7.14

7.34

7.39

8.07

8.21

8.28

8.36

8.39

8.43

7.18

7.23

7.44

8.02

8.04

8.21

8.30

8.36

8.43
-

8.48

8.49
-

-

9.01

-

-

-

-

-

-

-

9.06

9.07
-

-

-

-

-

-

-

9.26

9.28

9.34

9.06

9.10B

9.13B

9.15B

9.24

9.28B

9.33

9.35

9.42

9.46

9.49

9.53

9.57

10.01

-

10.09

10.09

10.14

1 nur Montag

f ab 27.02.2026 Abfahrt nur ab Frankfurt
(Main) West

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

ft auch Tag nach 2. Weihnachtsfeiertag
(27.12.2025) sowie Neujahr (02.01.),
Karfreitag (04.04.), Ostermontag (07.04.),
Tag d. Arbeit (02.05.), Christi Himmelfahrt
(15.05.), Pfingstmontag (26.05.) und
Fronleichnam (05.06.2026)

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen und Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im

Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“.



RE30/RE98/RB39
Frankfurt Schwalmstadt-Treysa /
Bad Wildungen Wabern Kassel

DB Regio / HLB Hessenbahn / DB Kurhessenbahn

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie RE98 RE39 RB41 RE30 RB39 RE98 RE39 RB41 RE30 RB39 RE98 RB39 RB41 RE30 RB38 RB39 RE98 RE39 RB41 RE30

 abFrankfurt (Main) Hbf

Frankfurt (Main) West

Friedberg (Hess)

 anGießen

 abGießen

Marburg

Kirchhain

Stadtallendorf

Neustadt (Mbg.)

Schwalmstadt-Wiera

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Neuenthal-Schlierbach

Neuental-Zimmersrode

Borken

Borken-Singlis

 abBad Wildungen

Bad Wildungen-Wega

Bad Wildungen-Mandern

Fritzlar-Ungedanken

Fritzlar

Wabern-Zennern

 anWabern

 abWabern

Felsberg-Gensungen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Wolfershausen

Edermünde-Grifte

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

8.20

-

8.44

8.59

9.02

9.17

9.28

9.41

9.48

9.51

9.55

9.57

10.02

10.07

10.12

10.15
-

-

-

-

-

-

10.18

10.19

10.24

10.28

10.32

10.36

10.39
-

-

10.47

10.49

10.55

10.14

1018B

1021B

1023B

10.32

1036B

10.41

10.42

10.49

-

-

-

-

-

-

11.09

11.09

11.14

8.50f

8.54

9.13

9.34

9.39

10.10

10.23

10.29

10.36

10.40

10.43

9.20

-

9.44

10.03

10.04

10.21

10.30

10.36

10.43
-

10.48

10.49
-

-

11.01

-

-

-

-

-

-

-

11.06

11.07
-

-

-

-

-

-

-

11.26

11.28

11.34

11.06

1110B

1113B

1115B

11.24

1128B

11.34

11.35

11.42

11.46

11.49

11.53

12.00

12.03

-

12.09

12.11

12.15

10.20

-

10.44

10.59

11.02

11.17

11.28

11.42

11.49
-

11.55

11.57

12.02

12.07

12.12

12.15
-

-

-

-

-

-

12.18

12.19

12.24

12.28

12.32

12.36

12.39
-

-

12.47

12.49

12.54

12.14

1218B

1221B

1223B

12.32

1236B

12.41

12.42

12.49

-

-

12.56

13.00
-

-

13.09

13.09

13.14

1050f

10.55

11.14

11.34

11.39

12.10

12.23

12.29

12.36

12.40

12.43

11.20

-

11.44

12.03

12.04

12.21

12.30

12.36

12.43
-

12.48

12.49
-

-

13.01

-

-

-

-

-

-

-

13.06

13.07
-

-

-

-

-

-

-

13.26

13.28

13.34

13.06

1310B

1313B

1315B

13.24

1328B

13.33

13.35

13.42

13.46

13.49

13.53

13.57

14.01

-

14.09

14.09

14.14

12.20

-

12.44

12.59

13.02

13.17

13.28

13.41

13.48

13.51

13.55

13.57

14.02

14.07

14.12

14.15
-

-

-

-

-

-

14.18

14.19

14.24

14.28

14.32

14.36

14.39
-

-

14.47

14.49

14.54

14.14

1418B

1421B

1423B

14.32

1436B

14.41

14.42

14.49

14.53

14.56

15.00

15.05

15.09

-

15.15

15.17

15.24

13.12

13.40

13.55

14.01

14.08

14.11

14.15

13.20

-

13.44

14.03

14.04

14.21

14.30

14.36

14.43
-

14.49

14.49
-

-

15.01

-

-

-

-

-

-

-

15.06

15.07
-

-

-

-

-

-

-

15.26

15.28

15.34

15.01

15.06

15.10
-

-

-

-

-

-

15.14

15.15

15.21

15.25

15.29

15.33

15.37

15.41

15.45

15.48

15.49

15.55

15.06

1510B

1513B

1515B

15.24

1528B

15.33

15.35

15.42

15.46

15.49

15.53

15.57

16.01

-

16.09

16.09

16.14

14.20

-

14.44

14.59

15.02

15.17

15.28

15.42

15.49
-

15.55

15.57

16.02

16.07

16.12

16.15
-

-

-

-

-

-

16.18

16.19

16.24

16.28

16.32

16.36

16.39
-

-

16.47

16.49

16.54

16.14

1618B

1621B

1623B

16.32

1636B

16.41

16.42

16.49

-

-

-

-

-

-

17.09

17.09

17.14

1450f

14.55

15.14

15.34

15.39

16.10

16.23

16.29

16.36

16.40

16.43

1518e
-

15.44

16.04

16.04

16.21

16.30

16.36

16.43
-

16.49

16.49
-

-

17.01

-

-

-

-

-

-

-

17.06

17.07
-

-

-

-

-

-

-

17.28

17.28

17.34

e Samstag und an Sonn- und Feiertagen
Abfahrt 2 Minuten später

f ab 27.02.2026 Abfahrt nur ab Frankfurt
(Main) West

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.
Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen und Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im

Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



RE30/RE98/RB39
Frankfurt Schwalmstadt-Treysa /
Bad Wildungen Wabern Kassel

DB Regio / HLB Hessenbahn / DB Kurhessenbahn

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

(  ) (  ) (  )

RB38 RB39 RB41 RE98 RE39 RB41 RE30 RB39 RB41 RE98 RB39 RB41 RE30 RB39 RE98 RE39 RE30 RE98 RE30 RE30

x 14 nC

 abFrankfurt (Main) Hbf

Frankfurt (Main) West

Friedberg (Hess)

 anGießen

 abGießen

Marburg

Kirchhain

Stadtallendorf

Neustadt (Mbg.)

Schwalmstadt-Wiera

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Neuenthal-Schlierbach

Neuental-Zimmersrode

Borken

Borken-Singlis

 abBad Wildungen

Bad Wildungen-Wega

Bad Wildungen-Mandern

Fritzlar-Ungedanken

Fritzlar

Wabern-Zennern

 anWabern

 abWabern

Felsberg-Gensungen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Wolfershausen

Edermünde-Grifte

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

17.06

17.12

17.17

17.22

17.25
-

-

-

-

-

-

17.30

17.06

1710B

1713B

1715B

17.24

1728B

17.33

17.35

17.42

17.46

17.49

17.53

17.57

18.01

-

18.09

18.09

18.14

15.50

15.54

16.14

16.34

16.39

17.07

17.21

17.28

17.36

17.39

17.43

16.17

16.22

16.44

16.59

17.02

17.17

17.28

17.41

17.48

17.51

17.55

17.57

18.02

18.07

18.12

18.15
-

-

-

-

-

-

18.18

18.19

18.24

18.28

18.32

18.36

18.39
-

-

18.47

18.49

18.54

18.14

1818B

1821B

1823B

18.32

1836B

18.41

18.42

18.49

-

-

18.57

19.01
-

-

19.09

19.09

19.14

1650f

16.54

17.15

17.35

17.39

18.10

18.24

18.29

18.36

18.40

18.43

1718e
-

17.44

18.04

18.04

18.21

18.30

18.36

18.43
-

18.49

18.49
-

-

19.01

-

-

-

-

-

-

-

19.06

19.07
-

-

-

-

-

-

-

19.28

19.28

19.34

19.06

1910B

1913B

1915B

19.24

1928B

19.33

19.35

19.42

19.46

19.49

19.53

19.58

20.02

-

20.10

20.10

20.14

1750f

17.54

18.14

18.34

18.39

19.07

19.21

19.28

19.36

19.39

19.43

18.17

18.22

18.44

18.59

19.02

19.17

19.28

19.42

19.49
-

19.55

19.57

20.02

20.07

20.12

20.15
-

-

-

-

-

-

20.18

20.19

20.24

20.28

20.32

20.36

20.39
-

-

20.47

20.49

20.54

20.14

2018B

2021B

2023B

20.32

2036B

20.41

20.42

20.49

20.53

20.56

21.00

21.05
-

-

21.17

21.18

21.24

1850f

18.55

19.14

19.34

19.39

20.10

20.23

20.29

20.36

20.40

20.43

1918e
-

19.44

20.04

20.04

20.21

20.30

20.36

20.43
-

20.49

20.49
-

-

21.01

-

-

-

-

-

-

-

21.06

21.07
-

-

-

-

-

-

-

21.28

21.28

21.34

21.06

2110B

2113B

2115B

21.24

2128B

21.33

21.35

21.42

21.46

21.49

21.53

21.57

22.01

-

22.09

22.09

22.14

20.20

-

20.44

20.59

21.02

21.17

21.28

21.41

21.48

21.51

21.55

21.57

22.02

22.07

22.12

22.15
-

-

-

-

-

-

22.18

22.19

22.24

22.28

22.32

22.36

22.39
-

-

22.47

22.49

22.54

22.14

2218B

2221B

2223B

22.32

2236B

22.41

22.42

22.49

-

-

-

-

-

-

23.05

23.06

23.11

21.20

-

21.44

22.02

22.04

22.21

22.30

22.36

22.43
-

22.49

22.49
-

-

23.01

-

-

-

-

-

-

-

23.06

23.07
-

-

-

-

-

-

-

23.26

23.28

23.34

22.17

-

22.44

22.59

23.02

23.17

23.28

23.38

23.46

23.49

23.53

23.55

0.00

0.05

0.10

0.13
-

-

-

-

-

-

0.16

0.17

0.22

0.26

0.30

0.34

0.37

0.40

0.43

0.48

0.50

0.55

23.20

-

23.44

0.03

0.08

0.33

0.45

0.50

0.57
-

1.04

23.20

-

23.44

0.03

0.08

0.33

0.45

0.50

0.57
-

1.04

1.05
-

-

1.18

-

-

-

-

-

-

-

1.23

1.24
-

-

-

-

-

-

-

1.42

1.43

1.50

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

RE98

NnnC

 abFrankfurt (Main) Hbf

Frankfurt (Main) West

Friedberg (Hess)

 anGießen

 abGießen

Marburg

Kirchhain

Stadtallendorf

Neustadt (Mbg.)

Schwalmstadt-Wiera

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Neuenthal-Schlierbach

Neuental-Zimmersrode

Borken

Borken-Singlis

 abBad Wildungen

Bad Wildungen-Wega

Bad Wildungen-Mandern

Fritzlar-Ungedanken

Fritzlar

Wabern-Zennern

 anWabern

 abWabern

Felsberg-Gensungen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Wolfershausen

Edermünde-Grifte

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

0.20

-

0.44

1.00

1.02

1.17

1.32

1.38

1.44

1.48

1.53

14 nur Montag - Donnerstag

5 nur Freitag

e Samstag und an Sonn- und Feiertagen
Abfahrt 2 Minuten später

f ab 27.02.2026 Abfahrt nur ab Frankfurt
(Main) West

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

x auch Tag vor Heiligabend (23.12.) und
Silvester (30.12.2025) sowie Tag vor
Karfreitag (02.04.), Tag d. Arbeit (30.04.),
Christi Himmelfahrt (13.05.) und
Fronleichnam (03.06.2026)

nC nicht in den Nächten 23./24.12. und
30./31.12.2025

Nn in den Nächten Freitag auf Samstag, Samstag
auf Sonntag und vor Feiertagen

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen und Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im

Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“.



RE30/RE98/RB39
Kassel Wabern Bad Wildungen /
Schwalmstadt-Treysa Frankfurt

DB Regio / HLB Hessenbahn / DB Kurhessenbahn

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

(  )

RE30 RE30 RB41 RB38 RE98 RE98 RE30 RB41 RB41 RB39 RE30 RB38 RE30 RB41 RE98 RE39 RE98 RB41 RB39 RE30

n1

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Edermünde-Grifte

Felsberg-Wolfershausen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Gensungen

 anWabern

 abWabern

Wabern-Zennern

Fritzlar

Fritzlar-Ungedanken

Bad Wildungen-Mandern

Bad Wildungen-Wega

 anBad Wildungen

Borken-Singlis

Borken

Neuental-Zimmersrode

Neuenthal-Schlierbach

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Schwalmstadt-Wiera

Neustadt (Mbg.)

Stadtallendorf

Kirchhain

Marburg

Gießen

Friedberg (Hess)

Frankfurt (Main) West

 anFrankfurt (Main) Hbf

4.03

4.07

4.08

-

-

-

-

-

-

-

4.26

4.27
-

-

-

-

-

-

-

4.33

-

-

4.45

4.46
-

4.52

5.00

5.05

5.16

5.38

6.03

6.21

6.25

4.23

4.28

4.29

-

-

-

-

-

-

-

4.48

4.49
-

-

-

-

-

-

-

4.55

-

-

5.06

5.07
-

5.13

5.21

5.26

5.36

5.54

6.14
-

6.39

5.14

5.18

5.22

5.29

5.34

5.48

6.22

6.45

7.03

7.07g

4.51

4.56

4.57

5.02

5.05

5.08

5.12

5.15

5.19

5.23

5.29

5.29
-

-

-

-

-

-

5.34

5.38

5.43

5.48

5.55

5.59

6.04

6.08

6.15

6.20

6.36

6.59

7.17
-

7.39

6.02

6.07

6.11

6.18

6.23

6.40

6.59

7.17
-

7.42

6.03
-

6.10

6.17

6.23

6.36

6.54

7.14

7.33

7.38

6.03

6.08

6.13

6.14

6.18

6.22

6.29

6.34

6.48

7.22

7.45

8.03

8.07g

6.43

6.48

6.51

6.59

7.05

7.19

7.48

6.21

6.25B

6.32

6.38B

6.40B

6.44B

6.49

6.08

6.12

6.13

-

-

-

6.24
-

-

6.40

6.37

6.38
-

-

-

-

-

-

-

6.44

6.49
-

6.57

6.58
-

7.04

7.14

7.21

7.33

7.54

8.14

8.33

8.39

6.28
-

-

-

-

-

-

6.33

6.36

6.41

6.46

6.53

6.15

6.19

6.20

-

-

-

6.32
-

-

6.42

6.47

6.49
-

-

-

-

-

-

-

6.55

-

-

7.06

7.07
-

7.13

7.21

7.26

7.36

7.54

8.14

8.33

8.38

7.14

7.18

7.22

7.29

7.34

7.48

8.22

8.45

9.03

9.07g

7.49

7.55

7.59

8.06

8.11

8.28

8.55

9.13
-

9.39

6.39

6.43

6.44

-

-

-

-

-

-

7.01

7.09

7.13

7.17B

7.24

7.31B

7.33B

7.37B

7.41

7.05

7.09

7.10

-

-

7.17

7.21

7.24

7.27

7.31

7.35

7.37
-

-

-

-

-

-

7.41

7.45

7.50

7.54

7.59

8.00
-

8.07

8.23

8.28

8.40

8.59

9.17

9.36

9.40

8.14

8.18

8.22

8.29

8.34

8.48

9.22

9.45

10.03

1007g

7.42

7.47

7.48

-

7.54

7.58

8.01

8.05

8.09

8.12

8.20

8.22

8.26B

8.32

8.39B

8.40B

8.44B

8.49

8.23

8.28

8.29

-

-

-

-

-

-

-

8.48

8.49
-

-

-

-

-

-

-

8.55

-

-

9.06

9.07
-

9.13

9.21

9.26

9.36

9.54

10.14
-

10.39

1 nur Montag

g ab 27.02.2026 nur bis Frankfurt (Main) West

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

n1 nicht Ostermontag (06.04.) und
Pfingstmontag (25.05.2026); auch Tag nach
Neujahr (02.01.), Ostermontag (07.04.),
Christi-Himmelfahrt (15.05.), Pfingstmontag
(26.05.) und Fronleichnam (05.06.2026)

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im

Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“.



RE30/RE98/RB39
Kassel Wabern Bad Wildungen /
Schwalmstadt-Treysa Frankfurt

DB Regio / HLB Hessenbahn / DB Kurhessenbahn

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie RB41 RE39 RE98 RB39 RE30 RB41 RE39 RE98 RB39 RE30 RB41 RE39 RE98 RB39 RB38 RE30 RB41 RE39 RE98 RB39

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Edermünde-Grifte

Felsberg-Wolfershausen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Gensungen

 anWabern

 abWabern

Wabern-Zennern

Fritzlar

Fritzlar-Ungedanken

Bad Wildungen-Mandern

Bad Wildungen-Wega

 anBad Wildungen

Borken-Singlis

Borken

Neuental-Zimmersrode

Neuenthal-Schlierbach

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Schwalmstadt-Wiera

Neustadt (Mbg.)

Stadtallendorf

Kirchhain

Marburg

Gießen

Friedberg (Hess)

Frankfurt (Main) West

 anFrankfurt (Main) Hbf

9.14

9.18

9.22

9.29

9.34

9.48

10.22

10.45

11.03

11.07

8.42

8.47

8.48

-

-

-

-

-

-

9.04

9.12

9.13

9.17B

9.24

9.31B

9.33B

9.36B

9.41

9.05

9.09

9.10

-

-

9.17

9.21

9.24

9.27

9.31

9.35

9.36
-

-

-

-

-

-

9.40

9.44

9.49

9.53

9.58

9.59

10.03

10.07

10.23

10.28

10.40

10.59

11.17
-

11.39

9.42

9.47

9.48

-

9.54

9.58

10.01

10.05

10.09

10.12

10.20

10.22

1026B

10.32

1039B

1040B

1044B

10.49

10.23

10.28

10.29

-

-

-

-

-

-

-

10.48

10.49
-

-

-

-

-

-

-

10.55

-

-

11.06

11.07
-

11.13

11.21

11.26

11.36

11.54

12.14
-

12.39

11.14

11.18

11.22

11.29

11.34

11.48

12.22

12.45

13.03

1307g

10.42

10.47

10.48

-

-

-

-

-

-

11.04

11.12

11.13

1117B

11.24

1131B

1133B

1136B

11.41

11.05

11.09

11.10

-

-

11.17

11.21

11.24

11.27

11.31

11.35

11.37
-

-

-

-

-

-

11.41

11.45

11.50

11.54

11.59

12.00
-

12.07

12.23

12.28

12.40

12.59

13.17
-

13.39

11.42

11.47

11.48

-

11.54

11.58

12.01

12.05

12.09

12.12

12.20

12.22

1226B

12.32

1239B

1240B

1244B

12.49

12.23

12.28

12.29

-

-

-

-

-

-

-

12.48

12.49
-

-

-

-

-

-

-

12.55

-

-

13.06

13.07
-

13.13

13.21

13.26

13.36

13.54

14.14
-

14.39

13.14

13.18

13.22

13.29

13.34

13.48

14.22

14.45

15.03

15.09

12.39

12.44

12.45

-

-

-

-

-

-

13.03

13.10

13.13

1317B

13.24

1331B

1333B

1336B

13.41

13.05

13.09

13.10

-

-

13.17

13.21

13.24

13.27

13.31

13.35

13.36
-

-

-

-

-

-

13.40

13.44

13.49

13.53

13.58

13.59

14.04

14.07

14.23

14.28

14.40

14.59

15.17
-

15.39

13.42

13.47

13.48

-

13.54

13.58

14.01

14.05

14.09

14.12

14.20

14.22

1426B

14.32

1439B

1440B

1444B

14.49

14.03

14.08

14.08

14.12

14.16

14.19

14.23

14.26

14.30

14.34

14.39

14.40
-

-

-

-

-

-

14.45

14.49

14.54

14.23

14.28

14.29

-

-

-

-

-

-

-

14.48

14.49
-

-

-

-

-

-

-

14.55

-

-

15.06

15.07
-

15.13

15.21

15.26

15.36

15.54

16.14

16.33

16.39

15.14

15.18

15.22

15.29

15.34

15.48

16.22

16.45

17.03

1707g

14.42

14.47

14.48

-

-

-

-

-

-

15.06

15.12

15.13

1517B

15.24

1531B

1533B

1536B

15.41

15.05

15.09

15.10

-

-

15.17

15.21

15.24

15.27

15.31

15.35

15.37
-

-

-

-

-

-

15.41

15.45

15.50

15.54

15.59

16.00
-

16.07

16.23

16.28

16.40

16.59

17.17
-

17.39

15.42

15.46

15.47

-

15.52

15.56

16.00

16.04

16.08

16.12

16.19

16.21

1625B

16.31

1638B

1639B

1643B

16.48

g ab 27.02.2026 nur bis Frankfurt (Main) West B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im
Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



RE30/RE98/RB39
Kassel Wabern Bad Wildungen /
Schwalmstadt-Treysa Frankfurt

DB Regio / HLB Hessenbahn / DB Kurhessenbahn

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

(  ) (  ) (  )

RB38 RE30 RB41 RE39 RE98 RB39 RB39 RE30 RB41 RE39 RE98 RB39 RE30 RE39 RE98 RB39 RE30 RE39 RE98 RE98

n2 17 NnGi

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Edermünde-Grifte

Felsberg-Wolfershausen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Gensungen

 anWabern

 abWabern

Wabern-Zennern

Fritzlar

Fritzlar-Ungedanken

Bad Wildungen-Mandern

Bad Wildungen-Wega

 anBad Wildungen

Borken-Singlis

Borken

Neuental-Zimmersrode

Neuenthal-Schlierbach

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Schwalmstadt-Wiera

Neustadt (Mbg.)

Stadtallendorf

Kirchhain

Marburg

Gießen

Friedberg (Hess)

Frankfurt (Main) West

 anFrankfurt (Main) Hbf

15.57

16.02

16.04

16.08

16.12

16.16

16.19

16.23

16.26

16.30

16.36

16.36
-

-

-

-

-

-

16.41

16.45

16.50

16.55

17.00

16.23

16.28

16.29

-

-

-

-

-

-

-

16.48

16.49
-

-

-

-

-

-

-

16.55

-

-

17.06

17.07
-

17.13

17.21

17.26

17.36

17.54

18.14

18.34

18.39

17.14

17.18

17.22

17.29

17.34

17.48

18.22

18.45

19.03

19.07

16.42

16.47

16.48

-

-

-

-

-

-

17.04

17.12

17.13

1717B

17.24

1731B

1733B

1736B

17.41

17.05

17.09

17.10

-

-

17.17

17.21

17.24

17.27

17.31

17.35

17.36
-

-

-

-

-

-

17.40

17.44

17.49

17.53

17.58

17.59

18.04

18.07

18.23

18.28

18.40

18.59

19.17
-

19.39

17.42

1746B

17.52

1758B

1800B

1804B

18.09

17.42

17.47

17.48

-

17.54

17.58

18.01

18.05

18.09

18.12

18.20

18.22

1826B

18.32

1839B

1840B

1844B

18.49

18.23

18.28

18.29

-

-

-

-

-

-

-

18.48

18.49
-

-

-

-

-

-

-

18.55

-

-

19.06

19.07
-

19.13

19.21

19.26

19.36

19.54

20.14
-

20.39

19.14

19.18

19.22

19.29

19.34

19.48

20.22

20.45

21.02

21.07

18.39

18.44

18.45

-

-

-

-

-

-

19.03

19.11

19.13

1917B

19.24

1931B

1933B

1937B

19.41

19.05

19.09

19.10

-

-

19.17

19.21

19.24

19.27

19.31

19.35

19.37
-

-

-

-

-

-

19.41

19.45

19.50

19.54

19.59

20.00
-

20.07

20.23

20.28

20.40

20.59

21.17
-

21.39

19.42

19.47

19.48

-

19.54

19.58

20.01

20.05

20.09

20.12

20.20

20.22

2026B

20.32

2039B

2040B

2044B

20.49

20.23

20.28

20.29

-

-

-

-

-

-

-

20.48

20.49
-

-

-

-

-

-

-

20.55

-

-

21.06

21.07
-

21.13

21.21

21.26

21.36

21.54

22.14
-

22.39

20.42

20.47

20.48

-

-

-

-

-

-

21.04

21.12

21.13

2117B

21.24

2131B

2133B

2136B

21.41

21.05

21.09

21.10

-

-

21.17

21.21

21.24

21.27

21.31

21.35

21.36
-

-

-

-

-

-

21.40

21.44

21.49

21.53

21.58

21.59

22.04

22.07

22.23

22.28

22.40

2259U

23.17
-

23.39

21.42

21.47

21.48

-

21.54

21.58

22.01

22.05

22.09

22.12

22.20

22.22

2226B

22.32

2239B

2240B

2244B

22.49

22.23

22.28

22.29

-

-

-

22.40
-

-

22.48

22.52

22.53
-

-

-

-

-

-

-

22.59

-

-

23.10

23.11
-

23.18

23.25

23.30

23.41

0.08

0.36

0.57

1.03

22.42

22.47

22.48

-

-

-

-

-

-

23.04

23.12

23.13

2317B

23.24

2331B

2333B

2336B

23.41

23.03

23.07

23.10

23.13

23.16

23.19

23.22

23.26

23.29

23.32

23.36

23.37
-

-

-

-

-

-

23.41

23.45

23.49

23.54

0.00

23.03

23.07

23.10

23.13

23.16

23.19

23.22

23.26

23.29

23.32

23.36

23.37
-

-

-

-

-

-

23.41

23.45

23.49

23.54

0.02

0.02

0.07

0.11

0.18

0.23

0.40

0.59

1.17
-

1.40

Montag - Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie

Anmerkungen

RE98

nNJ

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Edermünde-Grifte

Felsberg-Wolfershausen

Felsberg-Altenbrunslar

Felsberg-Gensungen

 anWabern

 abWabern

Wabern-Zennern

Fritzlar

Fritzlar-Ungedanken

Bad Wildungen-Mandern

Bad Wildungen-Wega

 anBad Wildungen

Borken-Singlis

Borken

Neuental-Zimmersrode

Neuenthal-Schlierbach

 anSchwalmstadt-Treysa

 abSchwalmstadt-Treysa

Schwalmstadt-Wiera

Neustadt (Mbg.)

Stadtallendorf

Kirchhain

Marburg

Gießen

Friedberg (Hess)

Frankfurt (Main) West

 anFrankfurt (Main) Hbf

1.13

1.18

1.19

1.23

1.26

1.29

1.32

1.35

1.38

1.42

1.46

1.46
-

-

-

-

-

-

1.50

1.54

1.58

2.03

2.09

17 nur Montag - Donnerstag und an Sonn- und
Feiertagen

5 nur Freitag

Gi am 10.07.2026 nur bis Gießen

U Umstieg in Gießen erforderlich

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

n2 nicht 2. Weihnachtsfeiertag (26.12.2025),
Karfreitag (03.04.), Tag d. Arbeit
(01.05.2026); auch Tag vor Heiligabend
(23.12.), Silvester (30.12.2025), Karfreitag
(02.04.), Tag d. Arbeit (30.04.),
Christi-Himmelfahrt (13.05.) und
Fronleichnam (03.06.2026)

Nn in den Nächten Freitag auf Samstag, Samstag
auf Sonntag und vor Feiertagen

nNJ fährt in der Silvesternacht (31.12./01.01.) ca.
40 Minuten später (Abfahrt Kassel
Hauptbahnhof 1.52 Uhr)

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im

Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“.




